Copia

Comune di Senis

PROVINCIA DI OR

SERVIZIO FINANZIARIO
N. 41 DEL 07/07/2017
OGGETTO:
Fornitura di acqua in favore di Abbanoa Spa utenze comunali. Impegno e
liquidazione.
Codice CIG:

L’anno duemiladiciassette del mese di luglio del giorno sette nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Richiamato I'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 recante funzioni e responsabilita della Dirigenza;
Visto l'art. 4, comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001;

Richiamati i seguenti atti:

lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18 del 14.03.2000;

il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C.
n. 90del 18.10.10,

il vigente Regolamento comunale di contabilita approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 6 del 30/03/2016;

il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione
C.C. n. 1 del 07.02/2013;

il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con
Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013;

il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale
per la Trasparenza e I'Integrita triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 2
del 28/01/2015;

il decreto Sindacale n. 3 del 04/01/2017 con il quale veniva nominato Responsabile
dell’area Finanziaria, la Dott.ssa Roberta Simbula;

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”ed il Decreto Legislativo 18 agosto 2000
n.267 “Testo Unico delle Leggi sul’Ordinamento degli Enti Locali” entrambi modificati con Decreto
Legislativo 10 agosto 2014 n.126 “Disposizioni correttive del Decreto Legislativo 23 giugno 2011,
n.118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio e delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009 n.42”;




Dato atto che:
listruttoria ai fini del’adozione del presente atto & stata espletata dal Responsabile del
Procedimento Dott.ssa Roberta Simbula;
ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non & stata rilevata la
presenza di situazioni di conflitto di interesse;
il presente provvedimento verra sottoposto al controllo secondo le modalita disciplinate nel
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione
C.C. n. 1del 07.02.2013;

Richiamato il bilancio finanziario 2017/2019, approvato con deliberazione del consiglio comunale
n. 8 del 29/03/2017;

Richiamata la delibera di approvazione del Peg 2017/2019 n. 23 del 12/04/2017;

Visti:

la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 15/03/2017 approvazione nota di
aggiornamento al DUP;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29/03/2017 visione e approvazione nota di
aggiornamento al dup.

Richiamate le seguenti fatture pervenute da Abbanoa Spa

CREDITO DESCR.SPESA CODICE Codice cliente/cod TotalE IMPORTO IVA Imponibile
N. RE VOCE/CAP/ PDE/matr. contatore Fattura
D’ORDI ART
NE
1 A/?Bsﬁrio 20170%336811' 0574 310 oDé 1 c. cl.: 3628088 € 84,49
DEL 09/06/2017 | 140/11/1 E/IDE: 35269292
atrc.:
17BA022354
’ A/?Bsﬁrio 20170%336811' 0869 310 oDé 1 c. cl.: 36280043 €60,47 €5,50 €54,97
DEL 09/06/2017 | 140/11/1 E/IDE: 36141211
atrc.:
12TC0082331
? A/?Bsﬁrio 201702236311'0567 310 oDé 1 c. cl.: 36280043 € 60,47 €5,50 € 54,97
DEL 00/06/2017 | 140/11/1 E/IDE: 3521651077621
atrc.:
) A/?Bsﬁrio 20170221;681{0571 310 oDé 1 c. cl.: 36279991 € 57,81 €5,26 €52,55
DEL 00/06/2017 | 140/11/1 :zADE: 35268340
atrc.:
14BA028066
° Aﬁiﬁ'io 201702236311'0572 ocz? (I))é 1 ¢. cl.: 36280053 €612,29 € 55,66 € 556,63
DEL 00/06/2017 | 1680/4/1 :zADE: 35269102
atrc.:
81/251080
° Aﬁ%ﬁ?xo 201702236311.0573 fc? cl))é 1 c. cl.: 36279991 € 62,03 €5,64 €56,39
DEL 09/09/2017 | 2780/1/1 PDE: 35269286

Matrc.:
11TA022139




Dato atto che al fine di poter procedere al pagamento delle fatture pervenute, si rende necessario
procedere allimpegno in favore di Abbanoa Spa per consumo di acqua, utenza comuneli, ex
scuole medie (seggio) e fontanella pubblica;

Accertata la regolarita contributiva della societa come si evince dal Durc acquisito on —line;
Ritenuto di dover procedere in merito;

DETERMINA
Di impegnare in favore della Societa Abbanoa Spa la somma pari a € 853,07 nel seguente modo:

- €178,75 di cui imponibile € 162,49 e € 16,26 di IVA utenze comunali, alla codifica 01.02.1,
voce 140, cap. 11, art. 1;

- €612,29 di cui imponibile € 556,63 e € 55,66 di IVA utenze comunali, alla codifica 04.02.1,
voce 1680, cap. 4, art. 1;

- € 62,03 di cui imponibile € 56,39 e € 5,64 di IVA utenze comunali, alla codifica 10.05.1,
voce 2780, cap. 1, art. 1;

Di liquidare le seguenti fatture:

CREDITO DESCR.SPESA CODICE Codice cliente/cod TotalE IMPORTO IVA Imponibile
N. RE VOCE/CAP/ PDE/matr. contatore Fattura
D’ORDI ART
NE
1 ABBANO FATT. N. COD. c. cl.: 3628088
A SPA 2017000690010574 | 01.02.1 . -€ 84,49
DEL 09/06/2017 140/11/1 PDE: 35269292
Matr c.:
17BA022354
2 ABBANO FATT. N. COD. c. cl.: 36280043
A SPA 2017000690010869 | 01.02.1 . € 60,47 € 5,50 € 54,97
DEL 09/06/2017 140/11/1 PDE: 36141211
Matr c.:
12TC0082331
3 ABBANO FATT. N. COD. c. cl.: 36280043
A SPA 2017000690010567 | 01.02.1 € 60,47 € 5,50 € 54,97

PDE: 35269072
Matr c.: 141761

DEL 09/06/2017 1401111

4 ABBANO FATT.N. COD. c.cl.: 36279991

A SPA 2017000690010571 | 01.02.1 . € 57,81 € 5,26 €52,55
DEL 09/06/2017 140/11/1 PDE: 35269286
Matr c.:
14BA028066
5 ABBANO FATT. N. COD. c.cl.: 36280053
A SPA 2017000690010572 | 04.02.1 . €612,29 € 55,66 € 556,63
DEL 09/06/2017 1680/4/1 PDE: 35269102
Matr c.:
81/251080
6 ABBANO FATT. N. COD. c.cl.: 36279991
A SPA 2017000690010573 | 10.05.1 . € 62,03 €5,64 € 56,39
DEL 09/09/2017 2780/1/1 PDE: 35269286
Matr c.:
11TA022139

Di liquidare all’erario I'importo di € 77,56 ai sensi dellart. 17-ter del D.P.R. n. 633/72 come
introdotto dalla legge 190/2014 (legge di stabilita 2015) secondo le modalita e i termini fissati dal
decreto del ministro del’economia e delle finanze del 23 gennaio 2015;

Di dare atto che le suddette somme sono esigibili al 31/12/2017:

Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa di cui all’articolo 147-bis,
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarita tecnica del presente provvedimento in ordine alla




legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole é reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarita contabile
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto.

Comune di Senis, Ii 07/07/2017 I Responsabile del Servizio Finanziario
F.TO:SIMBULA ROBERTA

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del servizio
F.TO:SIMBULA ROBERTA F.TO:SIMBULA ROBERTA

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo

I, Il Responsabile del Servizio
F.TO:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’'originale, € in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15
giorni consecutivi dal 07/07/2017 al 22/07/2017.

Senis, i 07/07/2017 [l Responsabile del servizio
F.TO:SIMBULA ROBERTA




